English  设为首页 登录内网 登录邮箱 登录VPN

首页 教育时评 教改实践 对外交流 全规办

首页  >  工作动态  >  教育动态

教育部印发《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》

【浏览字体: 大 中 小】      发布时间：2021-01-14      来源：教育部

　　教发〔2020〕6号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

　　为深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，全面贯彻落实全国教育大会精神以及《深化新时代教育评价改革总体方案》要求，充分

发挥教育统计工作对教育管理、科学决策和服务社会的重要作用，我部组织专家对2015年发布的《中国教育监测与评价统计指标体系》进行了修订和完善。

　　修订后的指标体系分为综合教育程度、国民接受学校教育状况、学校办学条件、教育经费、科学研究等5类共120项，与修订前的指标体系相比，保留原指标36

项，修订整合原指标50项，新增指标34项。修订后的指标体系中，有18项为国际组织的常用教育指标，有18项借鉴了联合国2030年可持续发展议程教育监测评价

指标，并结合我国教育事业发展情况进行了适当调整。修订后的指标体系更具科学性和针对性，能够更好地监测与评价各级教育事业发展状况。

　　现将新修订的《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》印发给你们，供参照使用。

　　教育部

　　2020年12月23日

官方微信

工作动态 学术成果 成果转化 关于我们

http://english.nies.net.cn/
javascript:void(0)
http://172.16.98.41:8018/nies/
https://mail.nies.net.cn/
http://219.234.174.146/
http://www.nies.net.cn/
http://www.nies.net.cn/
http://www.nies.net.cn/jysp/
http://www.nies.net.cn/jgsj/
http://www.nies.net.cn/gjhz/
http://onsgep.moe.edu.cn/edoas2/website7/index.jsp
http://www.nies.net.cn/
http://www.nies.net.cn/gzdt/
http://www.nies.net.cn/gzdt/jydt/
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)
javascript:doZoom(12)
http://www.nies.net.cn/gzdt/
http://www.nies.net.cn/xscg/
http://www.nies.net.cn/cgzh/
http://www.nies.net.cn/gywm/

附件下载：

1. 《中国教育监测与评价统计指标体系（2020年版）》.docx

教育部相关网站  各地教科院所  教育部直属高校  国外教育网站

中国教育科学研究院   版权所有   Copyroght  2002-2020   京公网安备   110402430096

http://www.nies.net.cn/gzdt/jydt/202101/P020210114550624160007.docx